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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Alkohol powoduje raka?

Po wielu latach badań, naukowcy trzymają w rękach pierwszy dowód na to,
że spożywanie alkoholu zwiększa ryzyko występowania nowotworów u człowieka.
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W przeprowadzonych badaniach wzięło udział 10-ciu wolontariuszy, którzy w ciągu trzech tygodni
spożyli ilość wódki odpowiadającej 1, 2 i 3 drinkom. Analizy wykazały, że po każdym toaście DNA
komórek zawartych w ich ustach ulegało groźnym deformacjom. Zmiany te utrzymywały się przez
kilka godzin i były związane z produkcją tzw. acetaldehydu, czyli związku powstającego
z metabolizowanego alkoholu.

Dobra wiadomość jest taka, że efekt działania tego kancerogenu może być neutralizowany przez
specjalny enzym z grypy dehydrogenaz. Nie jest on jednak sprawny u mieszkańców Azji, rdzennych
Amerykanów i osób pochodzących z Alaski, którym toast „na zdrowie” zaleca się wznosić raczej
bezalkoholowym trunkiem.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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